



**T.C.
ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ**

TOPLUMSAL DUYARLILIK PROJELERİ UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

“Savaş da Çocuk Olmak”

Proje Kodu: 62E10F8533A57

SONUÇ RAPORU

Proje Yürütücüsü:

Öğr. Gör. Elçin ERCİŞ
Tortum Meslek Yüksekokulu

Araştırmacılar:

Öğr. Gör. Erhan HANCIĞAZ
Öğr. Gör. Nurhan AKBULUT
Öğr. Gör. Işıl Nehir YILMAZ
Öğr. Gör. Mutlu SEVEN
Dr. Öğr. Üye. R. Kağan AKBULUT
Hüseyin YAZICI

Eylül, 2022
ERZURUM

İÇİNDEKİLER

Önsöz	2
Özet	3
Materyal ve Yöntem	4
Proje Uygulamasına Ait Görseller	5
Sonuçlar	12

ÖNSÖZ

İnsanlığın varoluşundan günümüze kadar geçen süre içinde yaşanan savaşlar insanların kara lekeleri olarak tarihte yer almıştır. İnsanlık tüm acı sonuçlarına rağmen maalesef savaşmaya devam etmektedir.

Günümüzde dünyanın birçok yaşanan savaşlar en çok çocukları etkilemektedir. Toplumun bu gerçeği bilmesine rağmen çocukların yaşadıkları acı sonuçlar devam etmektedir. Gerçekleştirdiğimiz "Savaşta Çocuk Olmak" projesi ile Atatürk Üniversitesi akademik personeli, Erzincan Binali Yıldırım Üniversitesi akademik personel iş birliği ve öğrencilerimizle birlikte savaşın mağduru çocukların neler yaşadıkları araştırılmış ve yaşadıkları acılar insanlığa bir kez daha gösterilmek istenmiştir.

Proje ile hazırlanan video ve yapılan afiş Tortum Meslek Yüksekokuluna ait sosyal medya hesabında ve youtube kanalında yayınlanmıştır.

İnternet Sitesi: <https://www.instagram.com/tortummeslekyuksekokulu/>

Sosyal Medya: <https://www.youtube.com/channel/UCc0sRikjX4lw58QjhrjWXoA>

ÖZET

İnsanlık tarihi boyunca var olan mücadelelerin bir tezahürü olan savaş günümüze kadar şiddetlenerek varlığını maalesef devam ettirmektedir. İletişim ve ulaşım teknolojilerindeki gelişmelerle birlikte küreselleşen dünyamızda savaşlar daha karmaşık ve daha tehlikeli bir hal almaya başlamıştır. Son yıllarda yaşanan savaşlarda sadece savaşan ordular etkilenmemiş bunların yanı sıra savaşın ortasında kalmış insanlar da evlerinden, yuvalarından ve hatta ülkelerinden ayrılmak zorunda kalmışlardır. Bu durumdan en çok çocuklar zarar görmektedirler. Ailelerinden ayrılmak zorunda kalan çocuklar bazen de hiç olmaması gerektiği halde tek başlarına ya savaşın ortasında kalmış yada hiç bilmedikleri memleketlere gitmişlerdir. Savaşlarda yaşanan bu acı tabloya dikkat çekmek ve insanlarda bir nebze de olsa var olan farkındalığa katkıda bulunabilmek amacıyla bu projeyi yapılmıştır. Savaşın sonuçlarının nelere mal olacağına önemini vurgulamak ve insanlarda ki bilinç düzeyini artırmak için "Savaş da Çocuk Olmak" projesi hazırlanmıştır. Bu projede çocukların etkileniş düzeylerini nitelikli kaynaklardan elde ederek toplumu bilgilendirici, konuya dikkat çekici ve insanlara savaşın kötü yüzünü gösteren kapsamlı ve etkili bir araştırma sunumu yapılmıştır. Atatürk Üniversitesinin topluma katkı misyonuna hizmet etmek gayesi ile Tortum Meslek Yüksekokulunun, Toplumsal Duyarlılık Uygulama ve Araştırma Merkezi desteği ile yaptığı faaliyetlerinin il ve ilçede aynı zaman da sosyal medya yardımıyla geniş kitlelere duyurulmuştur.

Projemiz Toplumsal Duyarlılık Projeleri kapsamında gerçekleştirilecektir. -Hedef kitleler tam olarak belirlenecek -Hedef kitleye yönelik olarak "savaş da çocukların yaşadığı zorluklar nelerdir'in" cevabı aranmıştır ayrıca ülkemizde, bölgemizde yaşayan mülteciler ve çocuklar hakkında bilgilendirme yapılmıştır ve böylelikle bir farkındalık oluşturulmuştur. Böylece insanlık suçu olan savaşlara ve sonuçlarına dikkat çekilmiş ve bununla ilgili sunumlar hazırlanmıştır. Proje araştırma sonuçları, proje afişi ve hazırlanan sunumlar Tortum Meslek Yüksekokulu'nun sosyal medya hesaplarında paylaşılmıştır.

İnternet Sitesi: <https://www.instagram.com/tortummeslekyuksekokulu/>

Sosyal Medya: <https://www.youtube.com/channel/UCc0sRikjX4lw58QjhrjWXoA>

Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklenmiştir.

Anahtar Kelimeler: Savaş, Çocuk, Şiddet, Mağduriyet, Mülteci

MATERYAL VE YÖNTEM

Araştırmanın Türü

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi'dir.

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman

Proje ekibi tarafından savaşlarda çocukların yaşadıkları mağduriyetler ve acılar araştırılmış ve internetten görselleri alınmıştır.

Projenin Uygulanışı

Projenin hedef kitlesi olan çocukların yaşadıkları acılar topluma tekrar gösterilerek farkındalık oluşturulmuştur.

Proje konusu, zamanı ve diğer ayrıntılar yapılan toplantılarda görüşülmüş projenin nasıl yürütülmesi gerektiği kararlaştırılmıştır.

Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklendiğini gösteren afiş de hazırlanan videoda kullanılmıştır.

Proje kapsamında; öğrenciyle iletişime geçilmiş, ilgili konu ile olan görüşmeler ve ayarlamalar Öğr. Gör. Elçin ERCİŞ, Öğr. Gör. Erhan HANCIĞAZ Öğr. Gör. Nurhan AKBULUT Öğr. Gör. Işıl Nehir YILMAZ Öğr. Gör. Mutlu SEVEN ve Dr. Öğr. Üye. R. Kağan AKBULUT tarafından gerçekleştirilmiştir. Proje görseli ve tanıtımı için yapılan afiş Öğr. Gör. Mutlu SEVEN tarafından hazırlanmıştır. Yine öğrencilerden genel öneri, soru ve video planlamaları ile ilgili konular Öğr. Gör. Elçin ERCİŞ tarafından düzenlenmiştir.

Proje Temmuz 2022 - Eylül 2022 tarihleri arasında savaşta çocukların durumu hakkında araştırma yapılmış, yapılan araştırmalar düzenlenmiş, video çekimi yapılmış ve sonrasında bu çekimlerin düzenlenmesi ve afişin eklenmesi ile gerçekleştirilmiştir. Yapılan bu çekimlerin sonrasında hazırlanan video ile çocukların savaşlarda yaşadıkları acılar ve sorunlar hakkında bilgiler verilerek proje tamamlanmıştır.

Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklendiğini gösteren afişler sosyal medya hesaplarında paylaşılmıştır.

PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER

Projeden elde edilen karelerden oluşturulan bir video ile proje afişi Tortum Meslek Yüksekokuluna ait sosyal medya hesabında ve youtube kanalında yayınlanmıştır.

Proje Yürütücüsü:
Öğr. Gör. Elçin ERCİŞ

Araştırmacılar:
Öğr. Gör. Erhan HANCIĞAZ
Öğr. Gör. Nurhan AKBULUT
Öğr. Gör. Işıl Nehir YILMAZ
Öğr. Gör. Mutlu SEVEN
Dr. Öğr. Üyesi R. Kağan AKBULUT
Hüseyin yazıcı

**PROJE
TDP**
08 Haziran 2022

TORTUM MESLEK YÜKSEKOKULU
Tortum Vocational College
**TOPLUMSAL DUYARLILIK PROJELERİ UYGULAMA ve
ARAŞTIRMA MERKEZİ**
Social Awareness Projects Implementation and
Research Center

YIL
Yükseköğretim, Meslek ve
Yatırım

Proje Afişi



KURUMSAL İLETİŞİM DİREKTÖRLÜĞÜ
Directorate of Corporate Communication
Torum Meslek Yüksekoklu

Toplumsal Duyarlılık Projeleri

Savaşta Çocuk Olmak

Dersin Adı Toplumsal Duyarlılık Projeleri

Öğrenci Adı: Hüseyin Yazıcı

atauni.edu.tr    Atauni1957

Proje Görseli



KURUMSAL İLETİŞİM DİREKTÖRLÜĞÜ
Directorate of Corporate Communication



Bir çocuğa en çok hayal kurmak yakışır. Bu hayalleri ellerinden almaksa bize yakışmayacak tek şey olabilir. Savaşta çocuk olmak hayal kuramamak, ailesi için endişelenmek, arkadaşsız kalmak demek.

Güney Sudan'da ilkokul çağındaki çocukların "yüzde 59'u" okul dışında.

Bölgedeki okulların üçte biri ise şiddet ve çatışmanın sürdüğü bölgelerde olduğu için kapalı.

Proje Görseli



Eskilerin söylediği bir söz vardır. Arkadaşını söyle sana kim olduğunu söyleyeyim. Arkadaşı olmayan bir çocuk için ne söylenebilir.

(AA) - Türk Silahlı Kuvvetlerinin desteğiyle Özgür Suriye Ordusunca terör örgütü DEAŞ'tan temizlenen Halep'e bağlı Cerablus'taki Suriyeli çocuklar, yıllar sonra özgür bir bayram geçirmenin keyfini yaşadı.

Proje Görseli



Sokakta top oynayıp ip atlamak yerine, ailesi için endişelenen çocuklar. Bu dünyayı emanet ettiğimiz, uğruna hayatımızı ortaya koymak zorunda kaldığımız küçük masum canlar.

UNICEF'in raporunda, dünyada yarısından fazlası savaş ve çatışmalar nedeniyle evlerini terk etmeye zorlanan "50 milyona yakın çocuk" olduğu ifade edildi.

Proje Görseli



Bu çocuklar gerçekten bunu yaşamayı hak ediyor mu? Bunların yaşanmasının tek nedeni ise sadece o bölgede olan kaynaklar ve topraktır. Hiçbir şeyden haberi olmayan bu çocukların bu denli iğrenç bir ortamda yaşamaları ne kadar adaletli.

Savaş ve çatışma ortamında yaşayan çocukların yüzde 12'si, Orta Doğu ve Kuzey Afrika ülkelerinden.

Proje Görseli



Volodimir Zelenski'nin bir sözünü çok beğeniyorum. "Odalarınızda benim resmimim olmasını istemiyorum. Devlet başkanı ikona değildir, idol değildir. Oraya benimki yerine çocuklarınızın fotoğrafını asın ve ne zaman bir karar alacak olsanız onların gözlerine bakın".

Nijerya'nın kuzedoğusunda, 1 milyona yakını çocuklar olmak üzere yaklaşık "1.8 milyon kişi yerlerinden edildi".

Proje Görseli



Çocuklar gelecek nesillerdir. Gelecek nesil'e gösterilen her kötü örnek, onların sadece psikolojilerini etkilemekle kalmıyor. Ruhlarında ve bedenlerinde kalıcı yaralar açıyor.

Adı gizli tutulan bir baba sözlerini şöyle sürdürüyor:

"İki yıl hapiste kaldım. Çocuklarım çok ciddi psikolojik rahatsızlık geçirdi. Şu an 12 yaşında olan büyük oğlum iki defa intihar girişiminde bulundu. Altı yaşındaki küçük oğlum ise ciddi sinir krizleri yaşıyor

Proje Görseli



Mustafa Kemal ATATÜRK' ün de dediği gibi "Tek ümidim geçliktir". Çocuk yaşta genç olmak, o yaşta kendi kararlarını verip hayatta kalmaya çalışmak. Atamızın kast ettiği geçlik bu değildir.

Atatürk, Meclis'in açılış tarihi olan 23 Nisan'ın bayram olarak kutlanmasına karar vermiş, daha sonra bu bayramı Çocuklara duyduğu güvenin bir ifadesi olarak çocuklara armağan etmiştir.

Proje Görseli



Tek savaş da silahların girdiği savaşlar değildir. Ülkelerin ekonomisine yönelik açılmış savaşlar, sokakta top oynaması gereken çocukların yerini, bir topun parasıyla eve kaç ekmek alabileceğini hesap eden çocuklar aldı.

Yaklaşık 500 bin çocuk, ülkedeki 16 kuşatma altındaki bölgede yaşıyor ve birçoğu düzenli insani yardım ve temel hizmetlere ulaşamıyor.

Proje Görseli



Her çocuğun hayali bir başka güzeldir. Bizim görevimiz ise bu hayalleri gerçekleştirmeleri için onlara düzgün bir yol çizmektir.

Araştırmaya göre, Suriyeli çocukların çoğu geleceklerini kendi ülkelerinde görmüyor ve geri dönmek istemiyor.

Proje Görseli

SONUÇLAR

Atatürk Üniversitesi Tortum Meslek Yüksekokulu Toplumsal Duyarlılık Merkezi Tarafından desteklene "Savaşta Çocuk Olmak" projesinde çocukların savaşlarda yaşadıkları mağduriyetler, acılar, maddi sorunlar, ülkelerinden koparılmaları, ailesiz ve mülteci olarak yaşamak zorunda kalmaları anlatılmıştır. Ayrıca internetten toplanan görseller yaşanan acı tablolar insanlara gösterilmiştir. Akabinde görsellerle bilgiler video haline getirilmiştir.

Atatürk Üniversitesi Tortum MYO öğrencileri, akademik personeli ve Erzincan Binali Yıldırım Üniversitesi akademik personel iş birliğiyle hazırlanan projede slayt üzerinden çekilen videolar ile hazırladığımız afiş okulumuzun internet sitesinde, sosyal medya hesaplarında yer almıştır. Böylece projemizin teması sadece tek bir bölgede kalmayarak daha geniş kitlelere ulaşmıştır.

Projemizi destekleyerek öğrenci ve akademisyenler için çok önemli bir aktivite ortamı sağladığından dolayı Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Merkezi'ne teşekkür ederiz.